
LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO

LICITACION PÚBLICAS Nº 008/15

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a las LICITACIÓN PÚBLICA Nº 008/15
para la adquisición de medicamentos para cubrir período Julio – Septiembre de 2015 para la Provincia de Santa Fe, según las
especificaciones y pliegos agregados a los Legajos 219/15.-

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Licitación Nº 008/15: 31 de Julio de 2015 a las 11 hs, en la sede del
L.I.F. S.E., calle French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de bases y condiciones: sin costo ($0). Se enviarán al momento de la invitación o podrán descargarse de la página web.

Garantías:Mantenimiento de oferta: 10 % del monto de total de la oferta.-De Adjudicación: 10% del monto total de la oferta.-Más
información en www.lif-santafe.com.ar

S/C. 13628 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS SA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 273

CONSTRUCCION SALA DE VARIADORES ESTACION “C” - ROSARIO

OBJETO: Construir un edificio para instalar los nuevos variadores de velocidad adquiridos por ASSA, en la estación de rebombeo “C”
ubicadas en Dorrego y Ocampo de la ciudad de Rosario.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS DE PLIEGOS: A partir del 29 de Julio de hasta el día 11 de Agosto de 2015, de 9.00 hs a 15.00 hs
en:  Oficina Unidad Ejecutora  –  Salta  1451– 2000 Rosario  Persona de contacto:  Lorena Bracco,  TE:  0341 –  4206730 -  mail:
lorena.bracco@aguassantafesinas.com.ar y Emiliano Bilesio, 0341 – 420 6706 - mail: emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar .

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000. GARANTIA DE OFERTA: $45.000.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Las ofertas deberán ser presentadas en la sede de Aguas
Santafesinas SA, sita en calle Salta 1451, Rosario – Ofinica Unidad Ejecutora, hasta las 12 horas del día 18 de Agosto del año 2015.-

Cada  propuesta  deberá  ser  presentada  en  un  UNICO  SOBRE  que  llevará  como  única  leyenda:  Licitación  Pública  N°  273
“Construcción Sala de Variadores Estación “C” - Rosario”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: 18 de Agosto del 2015 a las 14hs, en la sede de Aguas Santafesinas SA Sala de
Reuniones, Salta 1451 Rosario.

Persona de Contacto: Consultas Técnicas: Ing. Palma, Juan Cruz – Tel: 0341 – 420 – 3260. Consultas Económicas Financieras: CPN
Gerardo Tabbuso – Tel. 0341 – 420 6722

S/C. 13627 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

COMUNA DE TACURAL

LICITACIÓN PUBLICA



ORDENANZA Nro. 813/15

Llámese a Licitación Pública para 1. La adquisición de hormigón elaborado H-21, Resistencia 250 Kg./cm2 a 28 días, asentamiento
de 8 cm., para obra de pavimentación de 710 m2, con 0,15 mt. de espesor y, 2. Los trabajos de ejecución de pavimentación,
conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede administrativa comunal.

Presupuesto autorizado: $ 370.315,00 más I.V.A..-

Plazo recepción de ofertas: 12 de agosto de 2015, a las 11:30 hs.-

La mera presentación de la oferta implica la aceptación sin condicionamiento alguno de todas las condiciones y requisitos de la
presente licitación.-

Fecha de APERTURA DE OFERTAS: 12 de agosto de 2015, a las 12:00 hs., en la sede administrativa de la Comuna de Tacural.-
Tacural,10 de julio de 2015.-

$ 450 266901 Jul. 27 Ag. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

CENTENARIO DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA Nº 23/2015

Expte. 2095/2015

Apertura: 12/08/2015

Hora: 11:00 hs.

Ctro. de Pedido: Farmacia- Descartables Insumos Hemodinamia

Forma de Pago: 60 días con presentación de Factura y Conformidad Definitiva

Presupuesto Oficial: $ 2.827.233.- (Son Pesos Dos Millones Ochocientos Veintisiete Mil Doscientos Treinta y Tres con 00/100)

Valor del Pliego: $ 1.130.- (Son Pesos Mil Ciento Treinta con 00/100)

Por compra de pliegos:  Por Depósito Bancario:  en Nuevo Banco de Santa Fe.  Cuenta Corriente 599-9001/04 M.S.M.A.  CBU:
330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para  tener  acceso  a l  p l iego  de  bases  y  cond ic iones ;  remi t i r se  a  la  pág ina  o f i c ia l  de  la  prov inc ia :
ht tp : / /www.santafe .gov.ar / index.php/web/gu ia /compras

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Oficinas de Compras -Hospital Provincial Centenario - Urquiza 310l.-2000-Rosario- Horario
8 a 13:00 hs. de Lunes a Viernes - Tel. 4724649 Int. 193. Fax: 0341-4306595.-

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C 13604 JuL. 27 Jul. 28

__________________________________________

HOSPIAL DE NIÑOS

“Dr. Orlando Alassia”

LICITACION PUBLICA Nº 005/2015



Adquisición de Medicamentos Varios II

Apertura: 12 de Agosto de 2015 -10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 3.090.191,30 (Pesos: Tres Millones Noventa Mil Ciento Noventa y Uno con 30/00).

Valor del Pliego: $ 1.250,00 (pesos: un Mil Doscientos Cincuenta con 00/100.

Sellado Provincial: $ 108,00 (Pesos: Ciento Ocho con 00/100).

Informes: Tel. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 13613 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 006/2015

Adquisición de Fórmulas Lácteas II

Apertura: 13 de Agosto de 2015-10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 873.781,05 (Pesos: Ochocientos Setenta y Tres Mil Setecientos Ochenta y Uno con 05/00).

Valor del Pliego: $ 350,00 (Pesos: Trescientos Cincuenta con 00/100).

Sellado Provincial: $ 108,00 (Pesos: Ciento Ocho con 00/100).

Informes: Tel. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 13612 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

HOSPITAL SAMCO

Dr. RICARDO NANZER

DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA Nº 2/15

Expediente Nº 00501-0142255-1

Apertura: 11-08-15 9:00 hs.

Obra: Ampliación Sector Laboratorio e Intervención y Revalorización del Espacio Público- Samco Santo Tomé

Destino: Hospital SAMCO Dr. Ricardo Nanzer de Santo Tomé

Presupuesto Oficial: $ 6.007.855,18.-

Lugar de Consulta de los Legajos Licitatorios: La documentación de la Licitación podrá consultarse en:

• Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería en Salud del Ministerio de Salud. Juan de Garay 2880 (3000 Santa Fe). Teléfono



0342-4588800 int. 3200-3153. E-mail: arquitecturasalud@santafe.gov.ar

• Hospital SAMCO Dr. Ricardo Nanzer de Santo Tomé, 12 de Septiembre y Azcuénaga (3016 Santo Tomé. Teléfono 0342-4837016
o 4743444 int. 121.

Valor del Pliego: $ 2.500. Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego deberá efectuarse
antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta Nº 599-0019303/04 del Ministerio de Salud en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

S/C 13614 Jul. 27 Jul. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 3.022

Objeto:  Contratación Mano de Obra y Materiales Menores para Tendido de Nuevas Acomentidas Edificios y Reemplazos de
Existentes

Presupuesto Oficial: $ 1.815.00,00 (pesos Un millón ochocientos quince mil) IVA incluido

Apertura de Propuestas: 20/08/2015 Hora: 10.00

Precio del Legajo: $ 2.250 (pesos Dos mil doscientos cincuenta) + IVA.-

LICITACION PUBLICA Nº 3.023

Objeto: Adquisición Seccionadores de 132 KV

Presupuesto Oficial: $ 1.728.465,19 (pesos Un millón setecientos veintiocho mil cuatrocientos sesenta y cinco con 19/100) IVA
incluido

Apertura de Propuestas: 20/08/2015 Hora: 10.30

Precio del Legajo: $ 1.428,48 (pesos Mil cuatrocientos veintiocho con 48/100) + IVA.-

Lugar de Apertura: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 3 Santa Fe

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 06 Tel. (0342) 4505856 - 4505842

www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.-

S/C 13616 Jul. 27 Jul. 29

__________________________________________

BMR MANDATOS Y

NEGOCIOS S.A.

AGENTE FIDUCIARIO FIDEICOMISO

PROGRAMA SOLIDARIO E



INTEGRADOR DE DESAGÜES

CLOACALES DE LA

PROVINCIA DE SANTA FE

(ORDENANZA 8539/2010)

LICITACION PUBLICA

Obra: Desagües Cloacales Barrio Villa Nueva

Comitente:  BMR MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.  Agente Fiduciario  Fideicomiso “Programa Solidario e Integrador de Desagües
Cloacales de la Provincia de Santa Fe” (Ordenanza Nº 8539/2010)

Presupuesto Oficial: $ 27.500.000

Costo del Pliego: $ 25.000

Plazo de Obra: 365 días corridos

Capacidad de Contratación Anual: $ 27.500.000

Capacidad de Contratación Especialidad: $ 27.500.000

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial: $ 275.000

Fecha, hora y lugar de apertura: 24 de Agosto de 2015 a las 9 hs. en (Ex Aduana) Urquiza 902 Piso 2° Sala Intendencia. Ciudad de
Rosario (Provincia de Santa Fe)

Consulta y Venta de Pliegos: a partir del 22 de julio de 2015, y hasta veinticuatro horas antes de la fecha fijada para la apertura, de
lunes a viernes en el horario de 10 a 15 hs. en Santa Fe 1219 5 D (Rosario, Provincia de Santa Fe - Teléfonos de contacto:
0341-4402824 o 0341-4205662 int. 862)

Entrega de Ofertas: hasta el 23 de Agosto de 2015 en Santa Fe 1219 5 D (Rosario, Provincia de Santa Fe) de lunes a viernes en el
horario de 10 a 15 hs. y el 24 de Agosto de 2015 hasta las 8:45 hs. en (Ex Aduana) Urquiza 902 Piso 2° Sala Intendencia. Ciudad de
Rosario (Provincia de Santa Fe)

$ 450 266767 Jul. 27 Ag. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACION PUBLICA Nº 005/2015

El Municipio de Venado Tuerto llama a licitación pública con fondos provenientes del Programa “Plan Más Cerca: Más Municipio,
Mejor País, Más Patria”.-

Objeto: Contratación de la Mano de Obra, Equipos, Materiales y Accesorios para la Ejecución del 5to Plan de Acceso a Barrios -
Ejecución de Cordón Cuneta, de la ciudad de Venado Tuerto, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 8.911.127,53

Plazo de Obra: 7 meses.

Valor del Pliego: $ 4000,00 (pesos cuatro mil)



Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas y Planeamiento en el horario de 7 a 13 hs, de lunes a viernes hasta el día 13
de Agosto de 2015 a las 9:30 hs.

Consultas  al  Pliego:  hasta el  día  10 de Agosto de 2015 a las  13:00 hs.  en Secretaría  de Obras Públicas  y  Planeamiento,
Municipalidad de Venado Tuerto, sita en San Martín y Marconi.

Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de la Municipalidad de Venado Tuerto, hasta el día 13 de Agosto de 2015, a las 10:30
hs.

Apertura de Ofertas: El día 13 de Agosto de 2015 a las 12:00 hs. En sala de reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita
en San Martín y Marconi.

$ 157,50 266867 Jul. 27 Jul. 29

__________________________________________

COMUNA DE TEODELINA

LICITACION PUBLICA Nº 05/2015

La Comuna de Teodelina llama a Licitación Pública para la compra de materiales de iluminación para alumbrado público.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle J. M. Moreno 306, Teodelina (6009), teléfono (03462) 440201 hasta el
18/08/2015

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 11:00 hs. del 18/08/2015

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:30 hs. del 18/08/2015

Valor de cada pliego: pesos ochocientos ($ 800.-)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cinco mil ($ 5.000.-).

$ 450 266858 Jul. 27 Ag. 7

__________________________________________


